ANO V - EDIÇÃO 915 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2025 27

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

(Continua na página seguinte)

~., DIÁRIO OFICIAL g DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID:
IUUI

~- ·,.. PALMEIR.4,
~~) º-Q.PI~~~

PORTARIA N' 08512025

....... ,.. Lul.322.Clt!tlo
CU': 6"925·000,hlmelro do Ploul-Pt
CNPJ: 06.55U72/0001-46

Palmeira do Piaul-PI, de 06 janeiro de 2025.

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de
Palmeira do Piauí, Senhor Huguemar Rosal Lustosa
FIiho, no uso de suas alribulções legais.

Art. 1• NOMEAR o (a) Senhor (a) ALICE DE ARAUJO PIAUILINO portador (a) do
CPF 036.195.893-56 no cargo de Chefe da Divisão Escolar.

Art. 2' Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será publicada no site
do Diário Oficial das Preleituras Piauienses.

Gabinete do Preleito Municipal de Palmeira do Piauí - PI, 06 de janeiro de 2025.

CERTIFIQUE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

//r ;)j LL_ f ll
Huguemar Rosal Luslosa Filho

Prefeito Municipal

EXTRAT O C O NTRATO

~NflU:l..lll,c.tra
UP:6492S·OOO.P.am.iradoPiaul-PI
O(f)J: 06.554.312/0001"66

ADESÃO AO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA
MUNICIPAL ALVORADA DO GURGUÉ IA/Pl.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N º 0 17 / 2025

OBJETO : ADESÃO PELA PREFEITURA MUNICIPA.L OE PALM J:;IRA DO
PIAUf, A CONDIÇÃO OE ÓRGÃO ADERENTE, A ATA OE REGISTRO DE
PREÇOS N" 017/2025, ORIUNDO DO PREGAO ELETR0N1CO SRP N"
017 /2024 GERENCIADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALVORADA DO GURGUJê:JA - PI, EM CARATER PROVISÓRIO, CUJO
OBJETO REGISTRO OE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECI MENTO DE MATJ;RIAL
DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREPEITURA
MUNICIPAL, E SUAS SECRETARIAS, PARA O EXERC(CJO OE 2025.

T E RMO DE COOPE RAÇÃ O TÉCNICA 001/2025 • PUBLICADO NO
DIÁRIO OFICIAL DAS PRJ;:FEITURAS PIAUIENSJ;:$

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA 00 PIAUf - PI

CONT RATADO: AGIL DISTRIBUIDORA E COMERCIO OE PRODUTOS
DIVERSOS LTOA CNPJ n º 28,570,856/0001·11

VALOR: RS 346.386,39 (trezentos e qua.nmla e !:l.ei~ mil tr-ezen tos e
oitenta e seis reais e tdnta e nove centavos)

VIGÊ N C IA.: 1'2 (dore) me.ses

BASE L E GAL: DECRETO N • 7.892/20 13, LEI FEDERAI, N • 14 . 133/21 E
D EMAIS NORMAS REGULAMENTARES APLICÁVEIS A ESP!l:CIE.

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, 500 - Rec u.rso5 Própdos, 540 -
Tr-ansfc.-ências do fô'UN0EB - Impostos e Tr-a.nsfcréncias de Impostos , 541
- Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VA.AF, 660 -
'rrn.nsíerCncia de Recursos do Fundo Nacional de A ssistência Social -
FNAS e 621 - Trnnsfer-éncios Fu ndo a Fundo de Recurnos do SUS
provenientes do Governo Estadual: Gestão/Unidade: 02 01 OI
OABINETE 00 PREFEITO, 02 03 01 SECRJ::TARIA OJ:: ADMINISTRAÇAO
E PLANEJAMENTO. 02 OS O I SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇAO,
02 OS OS FUNDEB. 02 07 03 SECRETARIA MUNIClPAL OE ASSIST!l:NCIA
SOCIAL, 02 08 OI SECRETARIA MUNICIPAL OE AORICULTURA, 02 09
OI SECRETARIA MUN DE DESENVOLVIMENTO, OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS, 02 11 00 SECRETARIA MUNIC IPAL DE CULTURA, 02 06 01
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE
/ISSISTJê:NCIA SOCIAL e 02 10 00 UNIDADE MISTA DE SAÚDE MIGUEL

-........

Praça Nélla,322,Cefltro
CEP: 64925-000, Palmeira do Pbul-Pl
CHPJ: 06.554.372/0001-46

PINHEIRO LOPES; Programa de Trabalho: 04 122 0035 2002 0000
MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO, 04 122 0036 2007 0000
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL, 12 361 0022 2011 0000
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 08 122
0036 2050 0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÉNCIA SOCIAL, 20 606 0017 2059 0000 MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA, 15 452 0005 2081 0000 MANUTENÇÃO DOS
LOGRADOUROS PÚBLICOS, 13 392 0020 2007 0000 MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL, 10 301 0026 2038 0000 MANUTENÇÃO DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 08 244 0009 2068 0000 PISO BÁSICO
FIXO e 10 301 0028 2047 0000 MANUTENÇÃO DA UNIDADE MISTA DE
SAÚDE; Elemento da Despesa: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO.

ASSINATURA: Huguemar Rosal Lustosa Filho - pela CONTRATANTE e
Carlos Eduardo Santana Lopes - pela CONTRATADA

DATA DA ASSINATURA: 29 de janeiro de 2025

r:;J, ,. PALMEIRJ,
\~} º9 Pl,W..~

~N•L-.nz,c:.ntro
ClP:M9ll 000,P.ameltaOOPialú·PI
CNPJ: 06.5!J4.3n/0001 .li,6,

EXTRATO CONT RAT O

ADESÃO AO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DA. PREFEITURA
M U N I CIPAL ALVORADA DO OURGUÉIA/PI.

PREGÃO ELETRÓNICO SRP N º 0 1 8/2025

OBJETO : ADESÃO PELA PREFEITURA MUNIC IPAL OE PALMEIRA 00
P IAUf , NA CONOIÇAO DE ÔRCAO ADER (;;NTE, A ATA DE RECISTR D(;;
PREÇOS N" 018/2025, ORIUNDO 00 PREGÃO E LETRÔNICO SRP N"
018/2024 GERE:NCIADA PE l,A PREJ>E;ITUR/1 MUNICIPAL OE
ALVOR/IDA DO GURGUE;IA - PI , EM CARÁTER PROVI SÓRIO, CUJO
OBJETO REG I STRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL
CONTR/ITAÇÀO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAi..
DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA
MUNIC IPAL DE ALVORADA 00 GURGUE:IA , E SUAS SECRETARIAS,
PARA O J::XJ::RCÍCIO OE 2025.

T E RMO DE COOPERAÇÃ O TÉCNICA 002/2025 • PUBL.IC/100 NO
OIÀRlO OFICI/IL O/IS PREFEITURAS PIAUIENSES

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICI PAL DE PALME:IR/1 00 PIAUf - PI

CONTRATADO: AGII, DISTRIBUIDORA 1:: COMERCIO 0 1;: PRODUTOS
DIVERSOS LIDA CNPJ n º 28.570.856/0001 - 1 I

VALOR: R$ 729.433,71 {!;lctcccnto$ e vinte e nove tnil quatroccntQ!;I e
Lrinta. e trt$ reais e ectcnta e um centavos)

VIG'ftNCIA: ) 2 (doze) meses

BASE LEGAL: DECRETO N • 7.892/2013, LE:1 FEOE:RAL N • 14. 133/21 E
DEMAIS NORMAS REGULAMENTARES APLICÁVEIS À ESPil:CJE.

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, 500 - Recure.os Próprio$. 540 -
Transferência.:s do FUNDEB - Impostos e 'Tran$ferén cias de tmpostos. 54 J
- TrUn$forênciU$ do FUNDES - CompleméntQÇí,o du Uniflo - VAAF, 660 -
Tronsferênciu de Recursos do í+'undo Nocional d e Assistênciu Sociul -
P'NAS e 621 - Transfen::nc ias Fundo a Fundo d e Rec u r sos do SUS
prov~nicntcs do Ooverno E~tad u a l; G~s tào/Unidade: 02 O 1 0 1
GABINETE DO PREFEITO, 02 03 O I SECRETARIA DE ADMINISTRAÇ/10
E PI..ANEJAMENTO, 02 05 01 SECRETARIA MUNIC I PAL. OE EOUCAÇAO.
02 OS OS FUNDES, 02 07 03 SECRETARIA MUNIC I P/IL DE ASSISTli:NCIA
SOCIAL, 02 08 OJ SECRET/IRlA MUNICIPAL DE AGRICULTUR/1, 02 09
OI SECRETAR!/\ MUN D E DESENVOL V I MENTO, OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS, 02 11 00 SECRETARIA MUNICIP/IL DE CULTURA. 02 06 O I
FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE, 02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE